
O B E C N Í   Ú Ř A D  H N O J N Í K, Hnojník č.222, 739 53 
stavební úřad 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:     
NAŠE ZN.: OH/02300/2021/SÚ/Fi  ČEZ Distribuce a.s.  

Teplická 874 
405 02 Děčín  

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Filipcová Ilona 
558694797 
  
ilona.filipcova@hnojnik.cz 

  

     
DATUM: 23.11.2021    

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, 
kterou  zastupuje ENPRO Energo s.r.o., IČO 28628250, Sokolská 137, 757 01  Valašské Meziříčí 
(dále jen "žadatel") podal dne 7.9.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby  „ Horní 
Tošanovice - kabel VN 1263 „  na pozemku parc. č. 237/4, 241, 246/2, 300/3, 308, 313, 328, 337, 373, 
381/1, 381/2, 406/1, 407, 415/1, 798/1, 820/1, 820/3, 820/8, 820/11, 821/1, 821/3, 821/5, 824/1, 824/2, 
824/3, 824/4, 824/5, 826/18, 827/3, 827/6, 827/9, 832/1 v katastrálním území Horní Tošanovice, obec 
Horní Tošanovice . Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o stavbu technického vybavení území podzemním elektrickým vedením vysokého napětí 22 kV 
dále jen „VN 22kV“ , s optickým kabelem v ochranné trubce HDPE, ukončených na novém stožáru 
vetknutém do stávající linky nadzemního vedení VN 22kV.  

Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení :  
- SO 01 Projektované podzemní elektrické vedení VN 22 kV 

- SO 02 Projektovaná optická síť v HDPE trubce  

- SO 03 Projektované nadzemní elektrické vedení VN 22 kV /stožár/ 

- SO 01, SO 03 -  na pozemku parc.číslo 415/1 v k.ú. Horní Tošanovice dojde k napojení  nového 
podzemního elektrického vedení VN 22 kV na připravené, stávající podzemní vedení VN 22 kV, které 
je nyní ukončeno slepou spojkou . Od slepé spojky bude nové podzemní elektrické vedení VN 22 kV  
uloženo ve výkopu v min. hloubce 1,2 m a vedeno převážně 1m za oplocení, ohraničující dálnici D48  
k nově postavenému stožáru na ppč. 237/4 v k.ú. Horní  Tošanovice , kde dojde k napojení na 
stávající linku vysokého napětí 22 kV.  

- SO 02  - v trase SO 01 bude uloženo ve stejných hloubkách projektované podzemní vedení řídící a 
zabezpečovací techniky ( optický kabel ) v HDPE trubkách .  

- Délka trasy je 1556 m .  

 Obecní úřad Hnojník, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona , v návaznosti na zákon č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky  do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Hnojník, stavební úřad, úřední dny pondělí a 
středa od 8,00 do 11:30  a od 12:30 do 17:00 hodin. , nebo po tel. domluvě na tel. 558694797, 728030926 
) .  



Č.j. OH/02300/2021/02 str. 2 

 
Účastnící se mohou před vydáním rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů , vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to 
v termínu do 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty.  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Na územní řízení ve věci stavby „ Horní Tošanovice – kabel VN 1263 „ se vztahuje zákon č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní , vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací . Podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací se v řízení podle stavebního 
zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků , oznámení o zahájení řízení doručuje postupem 
podle stavebního zákona. Ostatní písemnost se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům ; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou .  
 
 
 
 

Ilona Filipcová 
referent stavebního úřadu 

 
 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno  po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Hnojník, který 
písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne …………..                                                 Sejmuto dne …………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) – jednotlivě :  
Účastnící územního řízení podle § 85 odst. 1 písm.a) a b) stavebního zákona – žadatel ; obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn a podle § 85 odst. 2 písm.a) stavebního zákona – vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě :  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy – v zastoupení: ENPRO Energo s.r.o., IDDS: fv8sdau 



Č.j. OH/02300/2021/02 str. 3 

 
Obec Horní Tošanovice, IDDS: 3ufaxns 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Pavel Jochim, IDDS: bzgh55k 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
Lesy České republiky, s.p., LS Frýdek-Místek, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IDDS: zjq4rhz 
MASTER IT Technologies, a.s., IDDS: w3ye4ph 
TOZOS spol. s r.o., IDDS: gm77x4c 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko  F-M, IDDS: jytk8nr 
Darina Pasterná, Horní Tošanovice č.p. 29, 739 53  Hnojník 
Stanislav Skupién, Horní Tošanovice č.p. 17, 739 53  Hnojník 
TOSAN park a.s., IDDS: kv2gp8b 
Ing. Marek Smetana, Oldřicha Stibora č.p. 63, Řepiště, 739 32  Vratimov 1 
Marta Niemczyková, Horní Tošanovice č.p. 34, 739 53  Hnojník 
Kristýna Foldynová, Horní Tošanovice č.p. 155, 739 53  Hnojník 
 
Veřejnou vyhláškou v souladu s § 87 stavebního zákona, postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu: 
Účastnící územního řízení podle § 85 odst. 2 písm.b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčené . 
Vlastnické nebo jiné věcné právo k níže uvedeným sousedním pozemkům a stavbám na nich:  
- Pozemek ppč. 404/18, 827/15, 827/12, 827/18, 380/1, 347/12, 782/1, 779/1, 312, 293/5, 289/26, 

289/7, 821/6, 825/1, 310/1, 292/3, 229/4, 237/20 , vše katastrální území Horní Tošanovice .  
 
  
dotčené správní úřady 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem , odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru , oddělení och, IDDS: hjyaavk 
Magistrát města  Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, IDDS: w4wbu9s 
Magistrát  města Frýdku-Místku, odbor  ŽPaZ, IDDS: w4wbu9s 
Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
Krajský úřad MSK, odbor dopravy, IDDS: 8x6bxsd 
 
Ostatní:  
Obecní úřad Horní Tošanovice , 739 53 Horní Tošanovice 129 – žádost o vyvěšení a zveřejnění  
 


		2021-11-23T11:57:15+0100
	Ilona Filipcová
	vedoucí stavebního úřadu




